СОГЛАШЕНИЕ №
о добровольном социальном партнерстве
Некоммерческой организации
благотворительный фонд «Счастье детям» и_____________________________________________

г. Кемерово						        «__» __________   2014 г.

Некоммерческая организация  благотворительный фонд «Счастье детям»,  в лице  Президента фонда Кудашкиной Яны Анатольевны, действующего на основании «Устава», именуемое в дальнейшем «Фонд», с другой стороны, и ____________________________________________________________________в лице__________________________________________________________ , действующего на основании_____________________________________, именуемая в дальнейшем «Организация», вместе именуемые «Стороны», проявляя взаимную заинтересованность в социальном партнерстве по оказанию благотворительной , адресной помощи жителям города Кемерово (в том числе отдельным семьям и детям) и эффективному развитию социальной сферы города Кемерово, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ И ЦЕЛИ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие Сторон, направленное на пропаганду социально-ответственного бизнеса Организации, популяризацию благотворительной деятельности Фонда, а также совместная деятельность по развитию благотворительности в Кузбассе.
1.2. Целями настоящего Соглашения являются:
- создание благоприятных условий для развития благотворительности в г. Кемеровской области;
- координация действий  Организации и Фонда  в выполнении социальных проектов и программ;
- совместная работа по развитию массового (в том числе детского) спорта, реализации проектов в сфере образования, здравоохранения, культуры;
- оказание адресной помощи семьям и детям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации;
- социально-экономическое партнерство Сторон в соответствии с принципами законности, равенства, доверия и делового сотрудничества.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Обязательства  «Фонда» в рамках настоящего Соглашения:

- 		информировать  Организацию о проведении социально-значимых акций и мероприятий,
- 		обеспечить информационную поддержку  благотворительной деятельности Организации,
- 		содействовать формированию в региональном сообществе уважительного отношения к политике социально-ответственного бизнеса Организации;
-		оказывать содействие в оказании благотворительной помощи силами Организации на территории Кемеровской области;
- 		рассматривать  выполнение обязательств  Соглашения при подведении итогов ежегодного вручения медали «Благотворитель фонда»;
-
2.2. Обязательства Организации в рамках настоящего Соглашения:

- в целях содействия стабильному развитию благотворительности в Кемеровской области  предусматривать в социальных программах Организации благотворительные средства, направленные на развитие образования, культуры, здравоохранения, спорта, адресную помощь жителям города (в том числе отдельным семьям и детям), проведение социально-значимых акций  и праздничных мероприятий Фонда;
- рассматривать участие в осуществлении социальных проектов и программ, предложенных Фондом;
- информировать Фонд  о благотворительных акциях, мероприятиях, проводимых силами Организации, для возможного совместного проведения с Фондом;
- направлять в адрес Фонда информацию о благотворительной и деятельности Организации для включения Организации в число номинантов на получение медали «Благотворитель фонда».

ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

2.3. Стороны принимают во внимание, что реализация настоящего Соглашения будут осуществляться с соблюдением норм действующего законодательства.
2.4. Все споры и разногласия, возникающие в ходе выполнения настоящего Соглашения, разрешаются путем переговоров между Сторонами.
2.5. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует в течение одного года.
2.6. Соглашение может быть продлено по взаимному желанию Сторон.
2.7. Стороны оставляют за собой право по взаимной договоренности вносить в настоящее Соглашение изменения и дополнения, которые оформляются отдельными протоколами и приобретают статус неотъемлемой части настоящего Соглашения.
2.8. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.
3. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Организатор:

_______________
М.п.
	Фонд:
Благотворительный фонд «Счастье детям»
650024, г. Кемерово, ул. Баумана, 55, к.3.
Тел. (384-2) 33-11-88;
8-923-630-68-06
fond.happy@yandex.ru
www.СчастьеДетям.рф
Банковские реквизиты
Отделение № 8615  Сбербанка России г. Кемерово
К/сч 30101810200000000612
БИК 043207612
Р/счет 40703810926000099216
650024, г. Кемерово, ул. Баумана -55
ИНН 4205997009
КПП 420501001
ОГРН 1134200001484
ОКПО 16695300

Президент Фонда:

                    ____________Я.А. Кудашкина
М.п.